Protokol k prikazu energetické naro¢nosti budovy

Uéel zpracovani prikazu

Nova budova
Prodej budovy nebo jeji ¢asti

X Vétsi zména dokonéené budovy
Jiny ucel zpracovani:

Budova uZivana organem verejné moci

Pronajem budovy nebo jeji ¢asti

Zakladni informace o hodnocené budové

Identifikaéni udaje budovy

Adresa budovy (misto, ulice, popisné &islo, PSC)

Katastralni uzemi:

Parcelni ¢islo:

Datum uvedeni budovy do provozu

(nebo predpokladané datum uvedeni

do provozu):

Vlastnik nebo stavebnik:

Adresa:
IC:
Tel./e-mail:
Typ budovy
Rodinny dam Bytovy dam Budova pro ubytovani a

stravovani

Administrativni budova

Budova pro zdravotnictvi

Budova pro vzdélavani

Budova pro sport

Budova pro obchodni
ucely

X Budova pro kulturu

Jiny druhy budovy:




Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota
Objem budovy V
(objem &asti budovy s upravovanym vnitfnim prostrfedim [m?] 762,6

vymezeny vnéjSimi povrchy konstrukci obalky budovy)

Celkova plocha obalky budovy A

(soucet vnéjsich ploch konstrukci ohranicujicich objem [m?] 422.4
budovy V)

Objemovy faktor tvaru budovy A/V [m%/m3] 0,55
Celkova energeticky vztazna plocha budovy A, [m?] 212,2

Druhy energie (energonositele) uzivané v budové

Hnédé uhli Cerné uhli
Topny olej Propan-butan/LPG
Kusové drevo, dfevni $tépka Drevéné peletky
X Zemni plyn X Elektfina
Soustava zasobovani tepelnou energii (dalkové teplo):
podil OZE: do 50 % vcéetné, nad 50 do 80 %, nad 80 %,

Energie okolniho prostfedi (napf. slune¢ni energie):

ucel: na vytapéni, pro pripravu teplé vody, na vyrobu elektrické energie,

Jina paliva nebo jiny typ zasobovani:

Druhy energie dodavané mimo budovu

Elektfina Teplo X Zadné




Informace o stavebnich prvcich a konstrukcich a technickych systémech

A) stavebni prvky a konstrukce

a.1) pozadavky na soucinitel prostupu tepla

Plocha Souginitel prostupu tepla Cinitel | Mérna ztrata
tepl. prostupem
Konstrukce Vypoctena | Referencni redukce tepla
obalky budovy hodnota hodnota Splnéno

Aj Uj UN,rc,j bi HTJ
[m?] [W/(m2.K)] | [W/(m2.K)] [ano/ne] [-] [W/K]

168,75 0,195 1,00 32,9

106,12 0,174 1,00 18,5

41,37 1,100 1,00 45,5

106,12 2,564 0,18 491

21,1

Celkem 422.,4 X X X X 167,1

Poznamka: Hodnoceni spinéni pozadavku je vyzadovano jen u vétsi zmény dokon&ené budovy a pfi jiné,
nez vétsi zméné dokonCené budovy v pfipadé plnéni poZzadavku na energetickou narocnost
budovy podle § 6 odst. 2 pism. c).

a.2) pozadavky na priimérny soucinitel prostupu tepla

Pievazujici Objem Referenéni Soucin
navrhova zény hodnota
vnitini primérného
i teplota soudinitele
Zéna prostupu
tepla zény
eim,j Vj Uem,R,j Vj'Uem,R,j
[°C] [m’] [W/(m? K)] [W.m/K]
Snizeni energetické naro¢nosti Kulturniho
zarizeni v MarSovicich 18,4 762,6 041 312,67
Celkem X 762,6 X 312,67

Pramérny soucinitel prostupu tepla budovy

Vypoctena Referencéni
Budova hodnota hodnota Spinéno
Uem Uem,R
(Uem = HTIA) (Uem,R = z(Vj'uem,R,j)/V)
[W/(m?2K)] [W/(m2K)] [ano/ne]
0,40 0,41 ano

Poznamka: Hodnoceni splnéni poZadavku je vyZadovano u nové budovy, budovy s téméF nulovou
spotfebou energie a u vétsi zmény dokonlené budovy v pfipadé pInéni pozadavku na
energetickou naro¢nost budovy podle § 6 odst. 2 pism. a) a pism.b).



B) technické systémy

b.1.a) vytapéni

Typ zdroje Energo- | Pokryti | Jmeno- | Uéinnost |Uginnost|Ué&innost
nositel dilci vity vyroby distribu- | sdileni
potieby | tepelny energie ce energie
Hodnocena energie | vykon zdrojem energie na
budova/zéna na vyta- tepla? na | vytapéni
péni | | . vytapéni
NH,gen 3 cop NH,dis NH,em
[-] [-] [%] KWl | [%] : [ [%] [%]
Referenéni budova x" X x x 80 | - 85 80
Hodnocena budova/zéna:
Snizeni energetické
narocnosti Kulturniho . !
Zzafizeni v zemni plyn 80 : 89 88
Marsovicich !

Poznamka: " symbol x znamena, Ze neni nastaven pozadavek na referenéni hodnotu
2) v pfipadé soustavy zasobovani tepelnou energii se nevypliiuje

b.1.b) pozadavky na u€innost technického systému k vytapéni

Typ zdroje Uginnost Uginnost vyroby | Pozadavek
vyroby energie energie spinén
zdrojem tepla referenéniho
Hodnocena zdroje tepla
budova/zéna r|H,gen r‘H,gen,rq
nebo nebo
COPy gen COPy gen
[] [%] [%] [ano/ne]

Poznamka: Hodnoceni splnéni pozadavku je vyZadovano jen u vétsi zmény dokon&ené budovy a pfi jiné,
nez vétsi zméné dokonlené budovy v pfipadé plnéni poZadavku na energetickou naroénost
budovy podle § 6 odst. 2 pism. c).



B) technické systémy

b.3) vétrani

Typ vét- | Energo- | Tepelny | Chladi- | Pokryti | Jmen. Jmen. Mérny
raciho | nositel | vykon ci diléi elektr. objem. pfikon
systému vykon | potieby | prikon prutok venti-
i energie | systému | vétraciho| latoru
Hodnocena na vétrani | vzduchu | nuce-
vétrani
SFP,,,
[] [] [kW] [kW] [%] [kW] [m*hod] | [W.s/m?]
Referenéni x x x x x x x
budova

Hodnocena budova/zéna:

Snizeni
energetické
naro¢nosti
Kulturniho zafizeni
v MarSovicich




B) technické systémy

b.6) osvétleni

naroc¢nosti Kulturniho
zafizeni v MarSovicich

Typ Pokryti dilCi Celkovy Pramérny mérny pfikon
i osvétlovaci potieby elektricky prikon pro osvétleni vztazeny
Hodnocena soustavy energie na | osvétleni budovy k osvétlenosti zény
[-] [%] [kW] [W/(m?.Ix)]
Referenéni budova X X X 0,10
Hodnocena budova/zéna:
Snizeni energetické
0,01




Energeticka naroénost hodnocené budovy

a) seznam uvazovanych zén a dil¢i dodané energie v budoveé

Hodnocena Vytapéni Chlazeni Nucené Priprava | Osvétleni Vyroba z OZE
budova/zéna EP, EP. vétrani teplé EP_ nebo
EP¢ vody kombinované
EPy vyroby elektfiny
a tepla
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c) vyrobna energie umisténa v budové, na budové nebo na pomocnych objektech

mimo budovu

Vyuzitelnost Vyrobena Faktor Faktor Celkova Neobnov.
T 'rob vyrobené energie celkové | neobnov. primarni primarni
yp vyroby energie primarni | primarni energie energie
energie energie
jednotky [MWh/rok] [-] [-] [MWh/rok] [MWh/rok]
Kogeneraéni Budova
Jednotia EPcxe Dodavka
- teplo
P mimo budovu
Kogeneraéni Budova
jednotka EP¢pp -
- elektfina Dodavka
mimo budovu
Fotovoltaické Budova
panely EPp,, ;
- elektfina Dodavka
mimo budovu
Solarni termické Budova
systemy Qusesrs ™ Dogavka
- teplo
P mimo budovu
Budova
Jiné .
Dodavka

d) rozdéleni dil€éich dodanych energii, celkové primarni energie a neobnovitelné
primarni energie podle energonositelt

Diléi vypoctena Faktor Faktor Celkova Neobnovi-
spotieba celkové neobnovi- primarni telna primarni
. energie / primarni telné energie energie
Energonositel Pomocna energie primarni
energie energie
[MWh/rok] [] [] [MWh/rok] [MWh/rok]
elektfina ze sité 5,707 3,2 3,0 18,262 17,121
zemni plyn 15,426 1,1 1,1 16,969 16,969
Celkem 21,133 X X 35,231 34,090
e) pozadavek na celkovou dodanou energii
(6) |Referencni budova 47,614
: [MWh/rok]
(7) |Hodnocena budova 21,133 Splnéno ano
(8) | Referenéni budova ) 224 (ano/ne)
- [kWh/m*.rok]
(9) |Hodnocena budova 100




Protokol k prikazu energetické naro¢nosti budovy str. 10/ 14
f) pozadavek na neobnovitelnou primarni energii
(10) | Referenéni budova 132,700
. [MWh/rok]
(11) |Hodnocena budova 34,090 Splnéno
ano
(12) | Referenéni budova (.10 / m?) ) 625 (ano/ne)
= = > [KWh/m*.rok]
(13) |Hodnocena budova (.11 / m?) 161
g) primarni energie hodnocené budovy
(14) | Celkova primarni energie [MWh/rok] 35,231
(15) | Obnovitelna primarni energie (F.14 -F11) [MWh/rok] 1,141
Vyuziti obnovitelnych zdroji energie z hlediska primarni
(16) | energie (F.15 /.14 x 100) [%] 3.2
h) hodnoty pro vytvoreni hranic klasifika€nich trid
Celkova dodana energie [MWh/rok] 47,614
o Neobnovitelna primarni energie [MWh/rok] 136,804
3 | Pramérny soucinitel prostupu tepla budovy [W/m?2.K] 0,33
% _§' Dil¢i dodané energie: vytapéni [MWh/rok]
€ 2 chlazeni [MWh/rok]
=3 vétrani [MWh/rok]
g Uprava vlhkosti vzduchu [MWh/rok]
= pfiprava teplé vody [MWh/rok] 3,178
osvétleni [MWh/rok] 44,436

Tabulka h) obsahuje hodnoty, které se pouziji pro vytvofeni hranic klasifikaCnich tfid podle pfilohy &. 2.




Analyza technické, ekonomické a ekoloqgické proveditelnosti alternativnich

systému dodavek energie u novych budov a u vétsi zmény dokonéenych

budov

Posouzeni proveditelnosti

L . Mistni systémy Kombinovana Soustava
Alternativni systémy dodavky energie vyroba elektfiny zasobovani Tepelné
vyuzivajici energii tepelnou Cerpadlo
a tepla i
z OZE energii

Technicka
proveditelnost

Ekonomicka
proveditelnost

Ekologicka
proveditelnost

Doporuceni k realizaci
a zdlvodnéni

Datum vypracovani
analyzy

Zpracovatel analyzy

Energeticky posudek

Povinnost vypracovat energeticky posudek

Energeticky posudek je soucasti analyzy

Datum vypracovani energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku




Zavérecéné hodnoceni energetického specialisty

Nova budova nebo budova s témér nulovou spotrebou energie

» Splfiuje pozadavek podle § 6 odst. 1

+ Tfida energetické naro&nosti budovy pro celkovou dodanou energii

Vétsi zména dokoncéené budovy nebo jina zména dokonéené budovy

» Splfiuje pozadavek podle § 6 odst. 2 pism. a)

* Splfiuje pozadavek podle § 6 odst. 2 pism. b)

» Splfiuje pozadavek podle § 6 odst. 2 pism. c)

« PInéni pozadavkl na energetickou naro¢nost budovy se nevyzaduje

+ Trfida energetické narognosti budovy pro celkovou dodanou energii

Budova uzivana organem verejné moci

» Trida energetické narocnosti budovy pro celkovou dodanou energii ‘

Prodej nebo pronajem budovy nebo jeji ¢asti

» Trida energetické narocnosti budovy pro celkovou dodanou energii ‘

Jiny ucel zpracovani priilkazu

+ Trfida energetické naro&nosti budovy pro celkovou dodanou energii ‘

Identifikac¢ni Udaje energetického specialisty, ktery zpracoval prukaz

Jméno a pfijmeni

Cislo opravnéni MPO

Podpis energetického specialisty

Datum vypracovani prukazu

Datum vypracovani prikazu

Zdroj informaci http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis/




PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY

vydany podle zakona ¢. 406/2000 Sb., o hospodareni energii, a vyhlasky ¢. 78/2013 Sb., o energetické naro¢nosti budov

Ulice, cCislo:

PSC, misto:

Typ budovy:

Plocha obalky budovy: 422,4 m?
Objemovy faktor tvaru A/V: 0,55 m¥m?®
Energeticky vztazna plocha: 212,2 m?

1112
T

ik

ENERGETICKA NAROCNOST BUDOVY

Celkova dodana energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelna primarni energie
(Vliv provozu budovy na zivotni prostredi)

Mérné hodnoty

Mimofadné
dsporna

Velmi
dsporna

) . ”~
Usporna @
— 224
g 337
Nehospodarna | -
4 449

Velmi

nehospodarna

MimoFadné G
nehospodarna

kWh/(m?-rok)

- 322

+— 483

+— 645

* 967

+— 1289

+— 1611

Hodnoty pro celou budovu 21.133

MWh/rok

34,090




o) H
25 3
EQ 3 |
n 3
od < .
Z | s !
NE °k_
Oy @8
Oz | 2<!
RA mM“
=9 | 2
wo 2
(] o 1
| c i
ag |3z | 5
o< 2 3
a m g E
| N
m [ ] |
Juegniodog
N

w

DOPORUCENA OPATRENI

Vé

w

noydis ouguiozeuz af yjsougoseu noydijabaus eu npedop
yoifal ijuasoupoyAa e nzeynid njoyojoud A af jussjedo sidod

©
c
)
>
)
c
©
pra)
n
3] >
© -]
N o
..nua. >
-n ’e
o | 5|2 £ o
g £ ¢ = Q| ..
,v..nu.wuw e == t,m
c Ss|s5||l€el| ..| S
86 2| ws| 2 E|0@ G|E| 2
< C | ®©| =
s v | | 0| 8| & N | @ | & |0 | -
— =/ @©@ | © | = N
© | €| QO |T 825 >0
Q| c | xX|5|0|>|£ |0 || 0| £
O[> 0lwmwm|a| >0 |> |05

w

UKAZATELE ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY

r

Vd

1
N— 1
5| |
5= [=7]
8| N
®
o | ®
1
1
1
e
m_
© =
o~
2 E g
© qu“ =
- |
o
- | <
1
[Rap——— g S S g N ————
y_
- |
- O
55| £
8S| o
S| £,
D23 | w !
m_
0 |
||||Mj |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
|
,m 1
1
T |9,
g D
> il
S|
(]
e O e
<
‘c ©
At
© [}
< [T
O |\
vC“
e
= -
vm 4’
3 n
5
V -
: 2
3 o
£ E
©
4
:
o O x
....... 2
0%
o]
s =
>
]
=
T
[]
I

¢eni C.:

Osvéd

©
-
W ‘e
o X
O ©
a ko
o C
o O
N X

Vyhotoveno dne:




	chk1: No
	chk2: No
	chk3: No
	chk4: No
	chk5: Yes
	chk6: No
	txt7: 
	txt8: Maršovice 58, 257 55  Maršovice
	txt9: Maršovice
	txt10: 92/1
	txt11: 1950
	txt12: Městys Maršovice
	txt13: Maršovice 89, 257 55  Maršovice
	txt14: 
	txt15: 317 744 365 / urad@mestysmarsovice.cz
	chk16: No
	chk17: No
	chk18: No
	chk19: No
	chk20: No
	chk21: No
	chk22: No
	chk23: No
	chk24: Yes
	chk25: No
	txt26: 
	chk27: No
	chk28: No
	chk29: No
	chk30: No
	chk31: No
	chk32: No
	chk33: Yes
	chk34: Yes
	chk35: No
	chk36: No
	chk37: No
	chk38: No
	chk39: No
	chk40: No
	chk41: No
	chk42: No
	chk43: No
	txt44: 
	chk45: No
	chk46: No
	chk47: Yes
	txt48: Obvodová stěna
	txt49: 
	txt50: 
	txt51: Střecha
	txt52: 
	txt53: 
	txt54: Otvorová výplň
	txt55: 
	txt56: 
	txt57: Podlaha na terénu
	txt58: 
	txt59: 
	txt60: Tepelné vazby
	txt61: 
	txt62: 
	txt63: Budova jako celek
	txt64: Plynový kotel
	txt65: 100,0
	txt66: 
	txt67: 
	txt68: 
	txt69: 
	txt70: 
	txt71: 
	txt72: 
	txt73: 
	txt74: 
	txt75: 
	txt76: 
	txt77: 
	txt78: 
	txt79: 
	txt80: 
	txt81: 
	txt82: 
	txt83: 
	txt84: 
	txt85: 
	txt86: 
	txt87: 
	txt88: 
	txt89: 
	txt90: 
	txt91: 
	txt92: přirozené větrání
	txt93: 
	txt94: 
	txt95: 
	txt96: 
	txt97: 
	txt98: 
	txt99: 100
	txt100: 0,7
	chk101: Yes
	chk102: No
	chk103: No
	chk104: No
	chk105: Yes
	chk106: Yes
	chk107: No
	chk108: No
	txt109: 
	txt110: 
	txt111: 
	txt112: 
	txt113: 
	txt114: 
	txt115: 
	txt116: 
	txt117: 
	txt118: 
	txt119: 
	txt120: 
	txt121: 
	txt122: 
	txt123: 
	txt124: 
	txt125: 
	txt126: 
	txt127: 
	txt128: 
	txt129: 
	txt130: 
	txt131: 
	txt132: 
	txt133: 
	txt134: 
	txt135: 
	txt136: 
	txt137: 
	txt138: 
	txt139: 
	txt140: 
	txt141: 
	txt142: 
	txt143: 
	txt144: Ano
	txt145: Ano
	txt146: 
	txt147: 
	txt148: Ing. Lukáš Poledne
	txt149: 
	txt150: 31.8.2017
	txt151: Maršovice 58
	txt152: 257 55  Maršovice
	txt153: Budova pro kulturu
	txt154: 
	chk155: No
	chk156: No
	chk157: No
	chk158: No
	chk159: No
	chk160: No
	chk161: No
	chk162: No
	chk163: No
	chk164: No
	txt165: Ing. Lukáš Poledne
	txt166: Jahnova 1328
	txt167: 535 01  Přelouč
	txt168: 
	txt169: 31.8.2017


